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Protokół Nr 9/2015 
posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 18 listopada 2015 roku 

 
Realizowany porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady 

Powiatu Nowosądeckiego. 
3.  Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 

ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Nowosądeckiego oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, 
niedzielę, święta i dni wolne od pracy na terenie Krynicy Zdroju, w 2016 roku. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1. 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał 
wszystkich przybyłych. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 6 Członków Komisji oraz zaproszeni goście: 
 
Antoni KOSZYK    - Wicestarosta Nowosądecki; 
Dorota DOBROWOLSKA           - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich; 
Józef ZYGMUNT  - Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia 

Ratunkowego w Nowym Sączu; 
Sławomir KMAK  -Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-

Zdroju. 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy przedstawił porządek posiedzenia  
i poddał go pod głosowanie. 
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 2. 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie, po zapoznaniu 
się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 8/2015 z dnia 16 sierpnia 2015 r. 
 
Protokół został przyjęty i podpisany. 
 
Ad.3. 
Dorota Dobrowolska Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego 
oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, niedzielę, święta i dni wolne od 
pracy na terenie Krynicy Zdroju, w 2016 roku. 
 
Dyżury aptek pełnione są w cyklu tygodniowym:  
a) w porze nocnej: od godz. 22.00 do 8.00 rano dnia następnego,  
b) w święta i inne dni wolne od pracy przez całą dobę, tj. od 8.00 rano do 8.00 rano dnia 
następnego. 
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Rozkład godzin i harmonogram pracy aptek na rok 2016 wyznaczono po zasięgnięciu 
opinii wójtów i burmistrzów gmin z terenu Powiatu Nowosądeckiego oraz Okręgowej 
Izby Aptekarskiej w Krakowie, mając jednocześnie na uwadze dostosowanie godzin 
pracy aptek do potrzeb ludności i zapewnienie dostępności świadczeń również w porze 
nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy.   
Dorota Dobrowolska Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich 
poinformowała, iż kierując się opinią Okręgowej Izby Aptekarskiej ustala się 
harmonogram pracy aptek w Krynicy Zdroju w porze nocnej (poniedziałek - niedziela) 
od godz. 22.00-8.00 z wyjątkiem świąt i innych dni wolnych od pracy, kiedy dyżur 
pełniony będzie przez całą dobę. 
 
Członek komisji Antoni Poręba zwrócił się z prośbą o przygotowanie opinii prawnej w 
kwestii zapewnienia społeczności lokalnej dostępu do świadczeń farmaceutycznych. 
Materiał powyższy zostanie przygotowany na następne posiedzenie komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy 
poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
Za – 6 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 
 
Ad. 4. 
Dyrektor SPZOZ Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Józef 
Zygmunt poinformował, iż kończone są prace adaptacyjne dot. podstacji w Piwnicznej-
Zdroju, a w grudniu nastąpi odbiór obiektu przez Sanepid. Koszt utrzymania podstacji 
spada na Pogotowie, lecz burmistrz Piwnicznej deklaruje się zrekompensować koszty 
funkcjonowania podstacji w następnych latach w czynszu. Ponadto jednostka czeka na 
dostarczenie 3 samochodów ambulansów. Dwa ambulanse zostały zakupione ze 
środków własnych z udziałem środków wojewódzkich. Koszt zakupu ambulansu z 
pełnym wyposażeniem to ok. 500 000 zł., z noszami 300 000 zł. Poruszono kwestię 
finansowania służby zdrowia i przyszłych w niej zmian zapowiedzianych przez Panią 
Premier Beatę Szydło. Obok ratownictwa medycznego również szpitale mają być 
finansowane bezpośrednio z budżetu państwa. Ponadto może ulec zmianie Plan 
Ratownictwa Medycznego. Dyrektor poinformował, iż chciałby aby w przyszłości 
dyspozytornia wróciła do Nowego Sącza w pomieszczeniach Pogotowia, ponadto by 
pogotowie nie było podwykonawcą usług w Nowym Targu.  
 
Przewodniczący komisji Włodzimierz Oleksy uznał, iż celem priorytetowym powinno być 
wyzwolenie się spod podwykonawstwa Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego im. 
Jana Pawła II w Nowym Targu w zakresie kontraktów na zadania z zakresu ratownictwa 
medycznego. 
 
Członek komisji Antoni Poręba przyznał iż zapowiadane zmiany przez Rząd idą w 
dobrym kierunku co nie znaczy, że pewnych kwestii nie należy przypilnować.  
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Ad. 5. 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podziękował zebranym za przybycie 
i zamknął posiedzenie. 
 

  Przewodniczący 
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN 

     
Włodzimierz Oleksy 
 

Protokołowała: Anna Walczak 


